
    PORTARIA nº026/2023,
    de 20 de junho de 2023.

Kaio Henrique Coelho do Amarante, Reitor da Universidade do Planalto Catarinense
(Uniplac), no uso de suas atribuições,

R E S O L V E: 

Art.1º-  Reconstituir  o  Núcleo  Docente  Estruturante  (NDE) do  Curso  de  Graduação  em
Medicina, criado pela Portaria nº 106/2010, com os seguintes integrantes:

Maria Cristina Mazzetti Subtil - Presidente
 Alexandre Faraco de Oliveira

 Anderson Stevens
 Vanessa Valgas dos Santos 

Vanir Peixer Lorenzini. 
 

Art.2º-  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Kaio Henrique Coelho do Amarante
Reitor


